

Layher ApS

Vejleåvej 50, 2635 Ishøj

Company reg. no. 37 32 97 46

Annual report

1 April 2022 - 31 March 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 26 June 2023.

Thomas Kittner Chairman of the meeting

Contents

	Page
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 April 2022 - 31 March 2023	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	13

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
 Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company Layher ApS

Vejleåvej 50 2635 Ishøj

Company reg. no. 37 32 97 46

Established: 18 December 2015

Domicile: Ishøj

Financial year: 1 April - 31 March

Managing Director Stefan Duedal Sydbøge

Auditors Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Engholm Parkvej 8

3450 Allerød

Parent company Layher International GmbH

Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the company's primary activities has been trade and rental of eqiupment mainly for construction, such as scaffolds.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 7.200.870 against DKK 12.920.318 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -932.839 against DKK 3.903.049 last year. Management considers the net profit or loss for the year unsatisfactory.

Income statement 1 April - 31 March

All amounts in DKK.

Note	e -	2022/23	2021/22
	Gross profit	7.200.870	12.920.318
1	Staff costs	-4.930.008	-4.526.356
2	Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-3.508.092	-3.411.311
	Operating profit	-1.237.230	4.982.651
	Other financial income	3.587	500
	Other financial expenses	-36.378	-34.717
	Pre-tax net profit or loss	-1.270.021	4.948.434
3	Tax on net profit or loss for the year	337.182	-1.045.385
	Net profit or loss for the year	-932.839	3.903.049
	Proposed distribution of net profit:		
	Transferred to retained earnings	0	3.903.049
	Allocated from retained earnings	-932.839	0
	Total allocations and transfers	-932.839	3.903.049

Balance sheet at 31 March

All amounts in DKK.

Assets

Note Note	2023	2022
Non-current assets		
4 Other fixtures, fittings, tools and equipment	3.070.324	3.030.393
Total property, plant, and equipment	3.070.324	3.030.393
Total non-current assets	3.070.324	3.030.393
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	16.937.222	16.808.919
Total inventories	16.937.222	16.808.919
Trade receivables	5.404.936	6.887.166
Receivables from group enterprises	0	40.412
Deferred tax assets	1.091.161	753.979
Income tax receivables	791.000	0
Other receivables	1.237.212	1.056.499
Prepayments	144.094	133.820
Total receivables	8.668.403	8.871.876
Cash and cash equivalents	1.236.567	573.019
Total current assets	26.842.192	26.253.814
Total assets	29.912.516	29.284.207

Balance sheet at 31 March

All amounts in DKK.

Equity	and	liat	ilit	ties
---------------	-----	------	------	------

Equity and liabilities		
Note	2023	2022
Equity		
Contributed capital	425.000	425.000
Retained earnings	7.613.354	8.546.193
Total equity	8.038.354	8.971.193
Liabilities other than provisions		
Bank loans	204.368	26.930
Trade payables	509.236	967.438
Payables to group enterprises	19.042.302	16.197.338
Income tax payable	0	410.508
Other payables	2.118.256	2.710.800
Total short term liabilities other than provisions	21.874.162	20.313.014
Total liabilities other than provisions	21.874.162	20.313.014
Total equity and liabilities	29.912.516	29.284.207

5 Contingencies

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity 1 April 2021	425.000	4.643.144	5.068.144
Retained earnings for the year	0	3.903.049	3.903.049
Equity 1 April 2022	425.000	8.546.193	8.971.193
Retained earnings for the year	0	-932.839	-932.839
	425.000	7.613.354	8.038.354

Notes

All a	amounts in DKK.		
		2022/23	2021/22
1.	Staff costs		
	Salaries and wages	4.432.037	4.061.482
	Pension costs	431.815	409.781
	Other costs for social security	66.156	55.093
		4.930.008	4.526.356
	Average number of employees		6
2.	Depreciation and impairment of property, land, and equipment		
	Depreciation of other fixtures and fittings, tools and equipment	3.508.092	3.411.311
		3.508.092	3.411.311
3.	Tax on net profit or loss for the year Tax on net profit or loss for the year Adjustment of deferred tax for the year	-337.182 -337.182	1.311.508 -266.123 1.045.385
4.	Other fixtures, fittings, tools and equipment		
	Cost 1 April 2022	6.718.030	4.095.961
	Additions during the year	5.777.730	6.218.875
	Disposals during the year	-5.574.268	-3.596.806
	Cost 31 March 2023	6.921.492	6.718.030
	Depreciation and write-down 1 April 2022	-3.687.637	-2.434.407
	Amortisation and depreciation for the year	-3.508.092	-3.411.311
	Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss,		
	assets disposed of	3.344.561	2.158.081
	Depreciation and write-down 31 March 2023	-3.851.168	-3.687.637
	Carrying amount, 31 March 2023	3.070.324	3.030.393

Notes

All amounts in DKK.

5. Contingencies

Contingent liabilities

The company has entered into operational leases with an average monthly lease payment of DKK 5.000. The leases have 9 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 61.000

The annual report for Layher ApS has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class B enterprises. Furthermore, the company has decided to comply with certain rules applying to reporting class C enterprises.

The accounting policies are unchanged from last year, and the annual report is presented in DKK.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the income statement concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs are recognised in the income statement, including depreciations amortisations, writedowns for impairment, provisions, and reversals due to changes in estimated amounts previously recognised in the income statement.

Assets are recognised in the statement of financial position when it seems probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be reliably measured.

Liabilities are recognised in the statement of financial position when it is seems probable that future economic benefits will flow out of the company and the value of the liability can be reliably measured.

Assets and liabilities are measured at cost at the initial recognition. Hereafter, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, allowing a constant effective interest rate to be recognised during the useful life of the asset or liability. Amortised cost is recognised as the original cost less any payments, plus/less accrued amortisations of the difference between cost and nominal amount. In this way, capital losses and gains are allocated over the useful life of the liability.

Upon recognition and measurement, allowances are made for such predictable losses and risks which may arise prior to the presentation of the annual report and concern matters that exist on the reporting date.

Foreign currency translation

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials. If currency positions are considered to hedge future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity in a fair value reserve.

Receivables, payables, and other foreign currency monetary items are translated using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or initial recognition in the latest financial statements of the receivable or payable is recognised in the income statement under financial income and expenses.

Fixed assets acquired and paid for in foreign currency are measured at the exchange rate prevailing at the date of the transaction.

Group enterprises abroad, associates, and equity investments are considered to be independent entities. The income statements are translated at an average exchange rate for the month, and the balance sheet items are translated at the closing rates. Currency translation differences, arising from the translation of the equity of group enterprises abroad at the beginning of the year to the closing rate and from the translation of income statements from average prices to the closing rate, are recognised directly in equity in the fair value reserve in the Consolidated Financial Statement. This also applies to differences arising from translation of income statements from average exchange rate to closing rate.

Translation adjustment of balances with group enterprises abroad that are considered part of the total investment in group enterprises are recognised directly in equity in the fair value reserve. Likewise, foreign exchange gains and losses on loans and derived financial instruments for currency hedging independent group enterprises abroad are recognised directly in equity.

When recognising foreign group enterprises which are integral units, the monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items are translated using the exchange rate prevailing at the time of acquisition or at the time of the subsequent revaluation or write-down for impairment of the asset. Income statement items are translated using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. However, items in the income statement derived from non-monetary items are translated using historical prices.

Income statement

Gross profit

Gross profit comprises the revenue, changes in inventories of finished goods, and work in progress, own work capitalised, other operating income, and external costs.

Revenue is recognised in the income statement if delivery and passing of risk to the buyer have taken place before the end of the year and if the income can be determined reliably and inflow is anticipated. Revenue is measured at the fair value of the consideration promised exclusive of VAT and taxes and less any discounts relating directly to sales.

Cost of sales comprises costs concerning purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other external expenses comprise expenses incurred for distribution, sales, advertising, administration, premises, loss on receivables, and operational leasing costs.

Staff costs

Staff costs include salaries and wages, including holiday allowances, pensions, and other social security costs, etc., for staff members.

Depreciation, amortisation, and writedown for impairment

Depreciation, amortisation, and writedown for impairment comprise depreciation on, amortisation of, and writedown for impairment of intangible and tangible assets, respectively.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement with the amounts concerning the financial year. Financial income and expenses comprise interest income and expenses, debt and transactions in foreign currency, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and reimbursements under the advance tax scheme, etc.

Tax on net profit or loss for the year

Tax for the year comprises the current income tax for the year and changes in deferred tax and is recognised in the income statement with the share attributable to the net profit or loss for the year and directly in equity with the share attributable to entries directly in equity.

Statement of financial position

Property, plant, and equipment

Property, plant, and equipment are measured at cost less accrued depreciation and writedown for impairment.

The depreciable amount is cost less any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the carrying amount, the depreciation is discontinued.

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will, in future, be recognised as a change in the accounting estimates.

The cost comprises acquisition cost and costs directly associated with the acquisition until the time when the asset is ready for use.

The cost of a total asset is divided into separate components. These components are depreciated separately, the useful lives of each individual components differing, and the individual component representing a material part of the total cost.

Depreciation is done on a straight-line basis according to an assessment of the expected useful life and the residual value of the individual assets:

	Useful life	Residual value
Assets leased to costumers	1 years	40 %
Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-8 years	0-40 %

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the income statement in the year of acquisition.

Profit or loss derived from the disposal of property, land, and equipment is measured as the difference between the sales price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Profit or loss is recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Impairment loss relating to non-current assets

The carrying amount of both intangible and tangible fixed assets as well as equity investments in group enterprises are subject to annual impairment tests in order to disclose any indications of impairment beyond those expressed by amortisation and depreciation respectively.

If indications of impairment are disclosed, impairment tests are carried out for each individual asset or group of assets, respectively. Writedown for impairment is done to the recoverable amount if this value is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher value of value in use and selling price less expected selling cost. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the asset group and expected net cash flows from the sale of the asset or the asset group after the end of their useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when conditions for impairment no longer exist. Impairment relating to goodwill is not reversed.

Inventories

Inventories are measured at cost according to the FIFO method. In cases when the net realisable value of the inventories is lower than the cost, the latter is written down for impairment to this lower value.

Costs of goods for resale, raw materials, and consumables comprise acquisition costs plus delivery costs.

The net realisable value for inventories is recognised as the estimated selling price less costs of completion and selling costs. The net realisable value is determined with due consideration of negotiability, obsolescence, and the development of expected market prices.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value.

Accounts receivable for which there is no objective indication of impairment at the individual level are evaluated at portfolio level for objective indication of impairment. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit rating in accordance with the company's and the group's credit risk management policy. Determination of the objective indicators applied for portfolios are based on experience with historical losses.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of accounts receivable and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any securities received. The effective interest rate for the individual account receivable or portfolio is used as the discount rate.

Prepayments

Prepaymentsrecognised under assets comprise incurred costs concerning the following financial year.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and on hand.

Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivable are recognised in the statement of financial position as calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax of previous years' taxable income and for tax paid on account.

Deferred tax is measured on the basis of temporary differences in assets and liabilities with a focus on the statement of financial position. Deferred tax is measured at net realisable value.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation prevailing in the respective countries on the reporting date when the deferred tax is expected to be released as current tax. Changes in deferred tax due to changed tax rates are recognised in the income statement, except for items included directly in the equity.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses allowed for carryforward, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of future earnings or by set-off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.

Liabilities other than provisions

Liabilities concerning payables to suppliers, group enterprises, and other payables are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.